



INDICADORES MENSUALES 2018 JMÁS OJINAGA



CONCEPTO		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE
S	Volumen Producido (Alumbrado)												
	Mensual 2018	267,959	249,280	235,144	260,275	283,032	343,432	317,647	338,445	265,798	235,230	222,092	210,895
	Mensual 2017	232,715	276,450	272,768	326,749	367,169	349,902	358,296	365,847	389,000	336,624	342,254	212,101
	Crecimiento mensual vs. 2017	15%	-10%	-14%	-20%	-23%	-2%	-11%	-7%	-32%	-30%	-35%	-1%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	15%	2%	-4%	-9%	-12%	-10%	-10%	-10%	-13%	-15%	-17%	-16%
Acumulado 2018	267,959	517,239	752,383	1,012,658	1,295,690	1,639,122	1,956,769	2,295,214	2,561,012	2,796,242	3,018,334	3,229,229	
Acumulado 2017	232,715	509,165	781,933	1,108,682	1,475,851	1,825,753	2,184,049	2,549,896	2,938,896	3,275,520	3,617,774	3,829,875	
S	Volumen TOTAL Facturado												
	Mensual 2018	142,402	143,697	143,281	179,523	196,802	235,663	215,457	237,517	198,784	172,024	158,595	152,627
	Mensual 2017	154,991	156,093	150,322	187,768	218,669	209,504	217,593	201,126	211,512	189,586	177,227	129,416
	Crecimiento mensual vs. 2017	-8%	-8%	-5%	-4%	-10%	12%	-1%	18%	-6%	-9%	-11%	18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	-8%	-8%	-7%	-6%	-7%	-3%	-3%	0%	-1%	-2%	-1%	-1%
Acumulado 2018	142,402	286,099	429,380	608,903	805,705	1,041,368	1,256,825	1,494,342	1,693,126	1,865,150	2,023,745	2,176,372	
Acumulado 2017	154,991	311,084	461,406	649,174	867,843	1,077,347	1,294,940	1,496,066	1,707,578	1,897,164	2,074,391	2,203,807	
S	Volumen Facturado al Sector Público M3												
	Mensual 2018	14,037	18,540	17,013	17,549	21,847	27,706	25,371	38,847	28,372	22,600	20,253	21,015
	Mensual 2017	5,394	6,311	6,330	11,363	14,479	13,439	26,432	26,199	29,144	27,229	21,109	17,343
	Crecimiento mensual vs. 2017	160%	194%	169%	54%	51%	106%	-4%	48%	-3%	-17%	-4%	21%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	160%	178%	175%	128%	103%	104%	70%	65%	50%	39%	35%	33%
Acumulado 2018	14,037	32,577	49,590	67,139	88,986	116,692	142,063	180,910	209,282	231,882	252,135	273,150	
Acumulado 2017	5,394	11,705	18,035	29,398	43,877	57,316	83,748	109,947	139,031	166,320	187,429	204,772	
E	Eficiencia Física												
	Mensual	53%	58%	61%	69%	70%	69%	68%	70%	75%	73%	71%	72%
	Acumulado en el año 2018	53%	55%	57%	60%	62%	64%	64%	65%	66%	67%	67%	67%
Acumulado en el año 2017	67%	61%	59%	59%	59%	59%	59%	59%	59%	58%	58%	57%	58%
E	Importe facturado a todos los usuarios excepto al Sector Público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	1,810,065	1,803,737	1,772,477	2,320,119	2,533,711	3,170,699	2,880,227	3,088,406	2,613,748	2,249,017	2,085,746	2,003,058
	Mensual 2017	2,019,375	1,890,133	1,803,085	2,219,715	2,673,973	2,868,151	2,620,025	2,374,552	2,492,810	2,381,926	2,123,428	1,569,770
	Crecimiento mensual vs. 2017	-10%	-5%	-2%	5%	-5%	11%	10%	30%	5%	-6%	-2%	28%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	-10%	-8%	-6%	-3%	-3%	0%	1%	5%	5%	4%	3%	5%
Acumulado 2018	1,810,065	3,613,802	5,386,279	7,706,398	10,240,109	13,410,808	16,291,035	19,379,441	21,993,189	24,242,206	26,327,952	28,331,010	
Acumulado 2017	2,019,375	3,909,508	5,712,593	7,932,308	10,606,281	13,474,432	16,094,457	18,469,009	20,961,819	23,343,745	25,467,173	27,036,943	
E	Importe facturado al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	84,319	110,000	102,536	105,591	131,833	106,839	155,416	241,666	177,150	140,177	133,010	112,296
	Mensual 2017	26,760	32,147	36,691	61,322	77,282	74,279	168,934	168,461	193,029	178,350	137,683	112,296
	Crecimiento mensual vs. 2017	215%	242%	179%	72%	71%	44%	-8%	43%	-8%	-21%	-8%	18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	215%	230%	211%	156%	128%	108%	67%	61%	45%	33%	28%	27%
Acumulado 2018	84,319	194,319	296,855	402,446	534,279	641,118	796,534	1,038,200	1,215,350	1,355,527	1,482,240	1,615,250	
Acumulado 2017	26,760	58,907	95,598	156,920	234,202	308,481	477,415	645,876	838,905	1,017,255	1,154,938	1,267,234	
E	Importe TOTAL cobrado excepto al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	2,078,509	1,809,255	1,781,428	2,235,559	2,280,784	2,547,431	2,755,902	2,917,209	2,547,893	2,329,103	2,074,068	1,903,146
	Mensual 2017	1,837,983	1,647,495	2,030,346	1,747,784	2,514,248	2,604,554	2,351,769	2,181,516	2,080,899	2,495,412	2,086,755	2,324,879
	Crecimiento mensual vs. 2017	13%	10%	-12%	28%	-9%	-2%	17%	34%	22%	-7%	-1%	-18%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	13%	12%	3%	9%	4%	3%	5%	9%	10%	8%	8%	5%
Acumulado 2018	2,078,509	3,887,764	5,669,192	7,904,751	10,185,535	12,732,966	15,488,868	18,406,077	20,953,970	23,283,073	25,357,141	27,260,287	
Acumulado 2017	1,837,983	3,485,478	5,515,824	7,263,608	9,777,856	12,382,409	14,734,178	16,915,694	18,996,593	21,492,005	23,578,760	25,903,639	
E	Importe Cobrado al sector público (incluye IVA)												
	Mensual 2018	29,858	62,182	52,250	42,719	57,081	28,280	75,010	21,229	25,936	92,391	52,352	72,191
	Mensual 2017	7,175	10,430	16,202	30,304	53,236	24,747	17,555	128,414	125,865	65,060	62,089	48,395
	Crecimiento mensual vs. 2017	316%	496%	222%	41%	7%	14%	327%	-83%	-79%	42%	-16%	49%
	Crecimiento Acumulado vs. 2017	316%	423%	327%	192%	108%	92%	118%	28%	-5%	2%	0%	4%
Acumulado 2018	29,858	92,040	144,290	187,009	244,090	272,370	347,380	368,609	394,545	486,936	539,288	611,479	
Acumulado 2017	7,175	17,605	33,807	64,111	117,347	142,094	159,649	288,063	413,928	478,988	541,077	589,472	
E	Eficiencia Comercial												
	Mensual	115%	100%	101%	96%	90%	80%	96%	94%	97%	104%	99%	95%
	Acumulado en el año 2018	115%	108%	105%	103%	99%	95%	95%	95%	95%	96%	96%	96%
Acumulado en el año 2017	91%	89%	97%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	92%	93%	96%	
E	Eficiencia comercial (sólo sector público)												
	Mensual	35%	57%	51%	43%	26%	48%	9%	9%	15%	41%	54%	
	Acumulado en el año 2018	35%	47%	49%	46%	46%	42%	44%	36%	32%	36%	36%	
Acumulado en el año 2017	27%	30%	35%	41%	50%	46%	33%	45%	49%	47%	47%		
E	Eficiencia Comercial GLOBAL												
	Mensual	111%	98%	94%	88%	79%	93%	88%	92%	101%	96%	92%	
	Acumulado en el año 2018	111%	105%	102%	100%	97%	93%	93%	92%	92%	93%	93%	
Acumulado en el año 2017	90%	88%	96%	91%	91%	91%	90%	90%	89%	90%	91%		

Volumen de Agua Tratada	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	162,415 75,426 115% 162,415 75,426	46,882 44,252 6% 209,297 119,678	96,166 45,216 113% 305,463 164,894	50,453 68,979 -27% 355,916 233,773	123554 134499 -1% 481,270 368,272	123661 76999 61% 605,131 445,231	103,221 92,668 11% 32% 557,920	124,806 161,953 -23% 833,158 699,873	171,462 118,702 44% 1,004,620 818,575	12,738 118,069 -89% 1,017,359 936,644	179,404 140,359 28% 1,196,763 1,077,003	95,749 74,844 29% 1,292,512 1,151,847
Volumen de Agua Tratada facturada	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Volumen de Agua Tratada facturada al Sector Público	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Importe facturado de agua tratada excepto sector público	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Importe facturado de agua tratada al sector público	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Importe cobrado de agua tratada a todos menos sector público	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Importe cobrado y agua tratada al sector público	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Indice de agua tratada	Volumen Tratado / Volumen Potencial Volumen Tratado Facturado / Volumen Tratado TOTAL Eficiencia Comercial Agua Tratada (Incluyendo SP)	11.9% 0% 73%	0% 0% 73%	71% 0% 71%	58% 0% 58%	60% 0% 60%	58% 0% 58%	56% 0% 56%	56% 0% 56%	59% 0% 59%	55% 0% 55%	59% 0% 59%	59% 0% 59%
Costo de Energía Únicamente de Producción y Distribución del Volumen de Agua	Mensual 2018 Mensual 2017 Crecimiento mensual vs. 2017 Acumulado 2018 Acumulado 2017 Costo por M3 suministrado 2018 Costo por M3 suministrado 2017	145,052 132,024 115% 145,052 132,024 0.54 0.57	89,665 143,891 -37% 234,717 0.36 0.52	95,653 137,053 -30% 330,370 0.41 0.50	120,508 123,155 -1% 450,878 0.46 0.65	148,406 190,682 -22% 599,284 0.52 0.52	169,612 217,719 -22% 768,896 0.49 0.62	200,610 197,069 1% 969,506 0.55 0.55	210,421 216,480 -2% 1,179,927 0.59 0.59	233,133 209,444 12% 1,413,060 0.88 0.54	197,489 193,913 2% 1,610,549 0.84 0.58	195,584 178,699 9% 1,806,133 0.88 0.52	194,884 148,905 31% 2,001,017 0.92 0.70
Cortes acumulados en 2018 (Independientemente del mes en que se hizo el corte)	907 590 336	526 1,433 1,426	541 1,974 1,330	331 2,305 2,108	139 2,444 1,08	0 2,444 0	0 2,444 0	805 3,249 702	622 3,871 3,508	713 4,584 4,188	649 5,233 4,806	642 5,875 5,405	236 6,131 5,662
Recomendaciones acumuladas 2018	907 836 836	1,426 1,426 1,426	1,974 1,974 1,974	2,108 2,108 2,108	1,08 1,08 1,08	0 0 0	0 0 0	702 2,918 2,918	3,508 3,508 3,508	4,188 4,188 4,188	4,806 4,806 4,806	5,405 5,405 5,405	5,662 5,662 5,662
Importe de multas cobradas en el mes 2018	5,163 3,871 3,871	100% 100% 100%	93% 93% 93%	91% 91% 91%	91% 91% 91%	91% 91% 91%	90% 90% 90%	91% 91% 91%	91% 91% 91%	91% 91% 91%	92% 92% 92%	92% 92% 92%	92% 92% 92%
Importe de multas cobradas acumuladas 2018	5,163 3,871 3,871	9,034 9,034 9,034	10,848 10,848 10,848	15,733 15,733 15,733	20,394 20,394 20,394	22,609 22,609 22,609	26,435 26,435 26,435	32,744 32,744 32,744	37,439 37,439 37,439	44,653 44,653 44,653	47,837 47,837 47,837	47,837 47,837 47,837	

Datos Comerciales (Solo IVA's Mater)	# de comités de agua en su jurisdicción	# de comités de agua en el programa "Justo	# de convenios firmados en el programa "Justo	Ajuste	% Justo Ajuste en base a tomas	% de cuentas con saldos vencidos anteriores al dic.2017	Actividad Justo Ajuste	# de usuarios con servicio continuo	% de usuarios con servicio continuo	# de tomas (total tomas)	# de tomas con medidor	% de tomas con medidor	# de tomas sin medidor	% de tomas sin medidor	# de tomas con medidor Y cobrando cuota fija	% de tomas con medidor Y cobrando cuota fija	# de tomas sin medidor Y cobrando cuota fija	% de tomas sin medidor Y cobrando cuota fija	Importe de IVA recuperado en el mes (iva depositado)	Importe de IVA recuperado acumulado en el año 2018	Importe de IVA por recuperar	# de medidores instalados en usuarios del sector público en el mes	# de medidores instalados en usuarios del sector público acumulado	
Pago de agua de acuerdo (2017 y 2018)	N/A	N/A	N/A	0	0%	0%	10,135	10,220	91%	11,149	11,180	91%	10,495	94%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,551,691	0	0	0
Pago de agua trada (2017 y 2018)	N/A	N/A	N/A	0	0%	0%	778	10,220	91%	11,180	11,180	91%	10,219	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,550,429	0	0	0
Al cierre del mes 2018	0	0	0	0	0%	0%	677	10,237	91%	11,196	11,196	91%	10,236	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,616,344	0	0	0
2017	0	0	0	0	0%	0%	424	10,259	91%	11,222	11,222	91%	10,238	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,640,578	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	350	10,279	91%	11,245	11,245	91%	10,280	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,696,611	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	574	10,301	91%	11,268	11,268	91%	10,301	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,690,965	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	520	10,320	91%	11,285	11,285	91%	10,318	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,793,508	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	503	10,419	92%	11,315	11,315	92%	10,418	92%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,812,679	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	491	10,564	91%	11,334	11,334	91%	10,364	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,805,910	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	479	10,547	91%	11,345	11,345	91%	10,346	91%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,840,075	0	0	0
Al cierre del mes 2018	9	9	9	0	0%	0%	467	10,589	91%	11,366	11,366	100%	10,365	100%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 2,914,266	0	0	0
2017	9	9	9	0	0%	0%	459	10,415	91%	11,389	11,389	100%	10,365	100%	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ 3,129,928	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	41	39	39	41	41	39	39	39	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	41	39	39	41	41	39	39	39	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	45	44	45	0	0%	0%	44	45	44	45	45	44	44	44	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	6	7	8	0	0%	0%	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	37	37	37	37	37	37	37	37	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	37	37	37	37	37	37	37	37	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	45	44	45	0	0%	0%	43	43	43	43	43	43	43	43	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	6	7	7	0	0%	0%	7	7	7	7	7	7	7	7	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	37	37	37	37	37	37	37	37	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	37	37	37	37	37	37	37	37	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	8	8	8	8	8	8	8	8	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	36	36	36	36	36	36	36	36	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	36	36	36	36	36	36	36	36	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	9	9	9	9	9	9	9	9	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	40	40	40	40	40	40	40	40	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	40	40	40	40	40	40	40	40	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	9	9	9	9	9	9	9	9	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	41	41	41	41	41	41	41	41	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	41	41	41	41	41	41	41	41	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	9	9	9	9	9	9	9	9	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	39	39	39	39	39	39	39	39	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	39	39	39	39	39	39	39	39	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	9	9	9	9	9	9	9	9	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	48	48	48	48	48	48	48	48	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	48	48	48	48	48	48	48	48	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	4	4	4	4	4	4	4	4	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	9	9	9	9	9	9	9	9	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	49	49	49	49	49	49	49	49	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	49	49	49	49	49	49	49	49	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	4	4	4	4	4	4	4	4	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	48	48	48	48	48	48	48	48	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	48	48	48	48	48	48	48	48	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	4	4	4	4	4	4	4	4	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en número	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Reducción en porcentaje	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
Al cierre del mes 2017	9	9	9	0	0%	0%	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0
2017	7	7	7	0	0%	0%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0	0	0